

NUTRI R 2.0

Tetra Pak 1.000 ml

Baunilha



IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

Informação Nutricional

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

	100 ml		100 ml
Valor energético (kcal)	200	Niacina (mg)	2,8
Carboidratos (g)	32	Ácido pantotênico (mg)	0,77
Açúcares totais (g)	1,8	Vitamina B6 (mg)	0,2
Açúcares adicionados (g)	1,8	Biotina (µg)	4,2
Lactose (g)	0	Ácido fólico (µg)	45
Proteínas (g)	3,3	Vitamina B12 (µg)	0,58
Gorduras totais (g)	6,7	Cálcio (mg)	82
Gorduras saturadas (g)	1,6	Cloreto (mg)	74
Gorduras trans (g)	0	Cobre (µg)	101
Gorduras monoinsaturadas (g)	3,7	Cromo (µg)	10
Gorduras poli-insaturadas (g)	1,4	Ferro (mg)	2,3
Ômega 6 (g)	0,9	Fluor (mg)	0,32
Ômega 3 (mg)	320	Fósforo (mg)	80
Coolesterol (mg)	4,7	Iodo (µg)	23
Fibras alimentares (g)	0	Magnésio (mg)	33
Sódio (mg)	131	Manganês (mg)	0,42
Vitamina A (µg)	85	Molibdênio (µg)	9,9
Vitamina D (µg)	0,8	Potássio (mg)	147
Vitamina E (mg)	3,1	Selênio (µg)	6,4
Vitamina K (µg)	8,3	Zinco (mg)	1,3
Vitamina C (mg)	40	Colina (mg)	70
Vitamina B1 (mg)	0,22	Taurina (mg)	11
Vitamina B2 (mg)	0,22	Carnitina (mg)	14

Informações

Fórmula modificada para nutrição enteral e oral, hipercalórica (2,0kcal/ml) e hipoproteica. Isento de lactose e sacarose. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE

Indicações: Pacientes com insuficiência renal aguda ou crônica em tratamento conservador, com restrição de eletrólitos e fluidos.

Apresentação: Tetra Pak de 1000 ml

Sabor: Baunilha

Volume médio para 100% da IDR para vitaminas e minerais: 1000 ml

Perfil de macronutrientes:

Carboidratos (63%): 100% Maltodextrina

Proteínas (7%): 59% Proteína concentrada do Soro do Leite e 41% Caseinato

Lipídeos (30%): 63,5% Óleo de Canola, 17% Óleo de Girassol de alto teor oleico, 17% triglicerídeos de cadeia média e 2,5% lecitina de soja

Demais informações:

Relação w6:w3 4:1

Relação kcal não proteica/gN: 354:1

Osmolaridade (mOsm/l): 639

Osmolalidade (mOsm/kg de água): 895

Ingredientes

Ingredientes: água, maltodextrina, óleos vegetais (canola, girassol de alto teor oleico, triglicerídeos de cadeia média), proteína concentrada de soro de leite, caseinato, hidrogênio fosfato dipotássico, difosfato tricálcico, cloreto de colina, ácido L-ascórbico, hidróxido de magnésio, cloreto de cálcio, taurina, L-carnitina, lactato ferroso, sulfato de zinco, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, acetato de retinila, sulfato de manganês (II), fluoreto de sódio, D-pantotenato de cálcio, gluconato cúprico, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, riboflavina, iodeto de potássio, ácido N-pteril-L-glutâmico, cloreto de cromo (III), molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, coлекаliferol, cianocobalamina, estabilizantes citrato trissódico, carragena e citrato tripotássico, reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e edulcorante sucralose.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE.